
PERIRADIKULÁRNÍ TERAPIE, KOŘENOVÝ OBSTŘIK POD CT KONTROLOU 

 

Rádi bychom informovali odesílající lékaře, že na našem pracovišti provádíme 

periradikulární terapii, kořenový obstřik pod CT kontrolou, jako možnou léčbu 

vertebrogenních bolestí končetin. 

Výkon se provádí zpravidla ambulantně. Je třeba, aby se pacient dostavil k zákroku 

v doprovodu druhé osoby. Hned po výkonu setrvá ještě doprovod s pacientem 30 

minut v čekárně RDG oddělení. Následně ho může odvézt domů.  

Používáme směs kortikosteroidu, analgetika a kontrastní látky. 

Žádanky na výkon se vystavují stejně jako CT žádanky a pacient žádanku spolu 

s informovaným souhlasem (viz níže) přinese s sebou na předem objednaný výkon. 

Na CT žádance uveďte prosím jako „požadované vyšetření: PRT pod CT kontrolou“, 

specifikujte etáž a stranu, kde má být obstřik provedený (např. L4/5 vpravo) 

včetně jasné indikace požadované oblasti. Z důvodu možné komplikace 

budeme provádět v jednom sezení obstřik pouze jedné strany. 

Je potřeba uvést alergologickou anamnézu pacienta. V případě, že pacient užívá 

léky na ředění krve, pak prosím připravte pacienta na výkon vysazením těchto léků, 

event. nahraďte jinými. U pacientů užívajících léky na ředění krve či s poruchou 

srážlivosti, je třeba dodat i laboratorní vyšetření krvácivosti/srážlivosti. 

Dále je nutné pacienta vybavit dokumentem „Informovaný souhlas 

s periradikulární terapií (PRT)“, který najdete ke stažení na stránkách 

nemocnice. Dokument si pacient přečte a podepíše spolu s indikujícím lékařem, který 

ho seznámil s jeho zdravotním stavem a potřebou léčebného zákroku. 

 

 

 

Za spolupráci děkujeme, RDG oddělení Slezské nemocnice v Opavě,přísp.org. 


